BÁO CÁO

Việc thực hiện kết quả thanh tra công tác

 bảo vệ bí mật nhà nước

                      Kính gửi: Công an tỉnh

Thực hiện Kết luận Thanh tra số 1884/KL-CAT-PV01(PX05)  ngày

17/5/2019 của Giám đốc Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo kết quả

thực hiện như sau:

1. Ngay sau khi có kết luận của Đoàn Thanh tra, Văn phòng UBND tỉnh

đã khẩn trương tổ chức phổ biến các quy định về công tác bảo vệ bí mật nhà

nước, rà soát, tham mưu, đề xuất triển khai ngay các biện pháp khắc phục các

hạn chế, khuyết điểm; trang bị đúng và đầy đủ các mẫu dấu, trang thiết bị theo

quy định về công tác bảo mật; lập kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy

định về công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Văn phòng UBND tỉnh năm 2019

và hoàn thành việc khắc phục trong tháng 5 năm 2019 (Thông báo số 456/TB-

VP ngày 12/4/2019 của Văn phòng UBND tỉnh).

2. Đối với việc trang bị mẫu dấu mật theo quy định tại Điều 7 của Thông

tư số 33/2015/TT-BCA ngày 20/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Công an, Văn phòng

UBND tỉnh đã triển khai thực hiện làm 07 mẫu dấu còn thiếu (đã khắc 05 mẫu

dấu Mật theo đúng quy định), đảm bảo đủ 13 mẫu dấu theo đúng quy định.

3.  Đối với việc tiếp nhận, quản lý, theo dõi văn bản mật đã được lập sổ

đăng ký văn bản Mật đi và đến  và quản lý theo đúng quy định.

4. Về công tác kiểm tra định kỳ và đột xuất: Đã thực hiện việc kiểm tra

đột xuất đối với máy vi tính bố trí soạn thảo văn bản Mật trên máy vi tính bố trí

riêng, không kết nối mạng Internet và các thiết bị lưu chưa được đăng ký bảo

mật theo quy định.

5. Thực hiện việc trang bị các thiết bị ổ cứng, USB, đĩa CD được bảo mật

theo quy định.

 6. Thời gian đến, Văn phòng UBND tỉnh tiếp tục xây dựng kế hoạch, phối

hợp với Công an tỉnh tổ chức tập huấn về công tác bảo vệ bí mật nhà nước cho

công chức, viên chức và người lao động tại Văn phòng UBND tỉnh.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /BC-VP            Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 6 năm 2019

Văn phòng UBND tỉnh báo cáo Giám đốc Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

-  Sở Nội vụ;

- PX05- Công an tỉnh;

- VPUB: BTVĐU, CVP, PCVP,

  các phòng,ban, đơn vị trực thuộc, CBTH;

- Lưu: VT, HCTC (02b).

               CHÁNH VĂN PHÒNG

                    Nguyễn Minh Đạo

		2019-06-12T01:44:21+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-14T07:00:57+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-14T07:00:58+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-17T10:53:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!